
Odesílatel: 
Příjemce: 
Předmět: FW: dotaz
Datum: 

 
 
From:  
Sent: Wednesday, May 15, 2024 9:29 AM
To: 
Subject: dotaz
 
Vážená paní ,
 
k Vašemu dotazu na metodiku k hostitelské péči lze uvést, že pojem „hostitelská péče“ není právně ukotven, obecně se jedná o možnost pobytu dítěte s nařízenou
ústavní výchovou mimo zařízení, a to u jiných fyzických osob než zákonných zástupců.
 
Podmínky pro pobyt dítěte mimo zařízení upravuje § 30 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně‐právní ochraně dětí, včetně podmínek, které musí jiná fyzická osoba
splňovat. Z toho důvodu doporučuji obracet se i na Ministerstvo práce a sociálních věcí, které má oblast sociálně‐právní ochrany dětí na starosti.
 
Hostitelskou péčí se zaobírají někteří odborníci či organizace, více informací l lze nalézt např. Hostitelská péče – Děti patří domů, z. s. (detipatridomu.cz) zde nebo
Hostitelská péče a příprava na ní – odborná metodika | Virtuální knihovna ‐ NRP (knihovnanrp.cz)
 

S pozdravem

 
 
‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Mgr. Martina Štěpánková Štýbrová
vedoucí oddělení rovného přístupu ke vzdělávání a ústavní výchovy (200)
odbor rovného přístupu ke vzdělávání a podpory pracovníků v regionálním školství (20)
 

Odbor řízení regionálního školství
Oddělní rovného přístupu ke vzdělávání
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 5, 118 12 Praha 1
e‐mail: 
mobil: 
www.msmt.cz
 
 
 

 

Od: 
Odesláno: úterý 7. května 2024 14:14
Komu: Elektronická podatelna MŠMT ČR posta@msmt.cz
Předmět: dotaz
 Dobrý den,obracím se na Vás v zastoupení spolku . . , :  s odkazemna zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zdvořile  žádám Váš úřad ‑ MŚMTČR ‑ o informaci, zda (a případně kde je zveřejněná) Metodiku k hostitelské péči. Dle informací z krajů jste jediní, kdo může tutometodiku tvořit a šířit. Děkujeme za informaci, 
‐‐

, . 

https://www.detipatridomu.cz/hostitelskapece/
https://www.knihovnanrp.cz/publikace/hostitelska-pece-a-priprava-na-ni-odborna-metodika/
http://www.msmt.cz/
mailto:posta@msmt.cz

